

Comptes annuels 2022

Bilan au 31.12.2022

Actifs

Montants en CHF	2022	2021
ACTIFS CIRCULANTS	2'162'517.58	1'890'366.89
Fonds disponibles	1'982'570.15	1'626'731.49
Titres	52'328.00	66'159.00
Créances résultant de ventes et de prestations	73'462.55	156'869.40
Autres créances à court terme	597.30	2'706.40
Actifs de régularisation	53'559.58	37'900.60
VALEURS IMMOBILISÉES	5'420.00	3.00
Immobilisations corporelles		
Meubles et équipement de bureau	1.00	1.00
Rénovation	5'418.00	1.00
Immobilisations incorporelles		
Informatique	1.00	1.00
TOTAL ACTIFS	2'167'937.58	1'890'369.89

Passifs

Montants en CHF	2022	2021
DETTES À COURT TERME	1'240'272.72	1'049'260.34
Dettes résultant d'achats et de prestations	166'598.73	113'048.54
Autres dettes à court terme	192'602.08	100'470.50
Dettes DDC/SECO/DSH	652'477.57	623'712.32
Passifs de régularisation	228'594.34	212'028.98
CAPITAL PROPRE	927'664.86	841'109.55
Capital de la fondation	202'000.00	202'000.00
Fonds libre: Capital libre élaboré	39'396.47	61'112.18
Fonds libre: Fonds de réserve cinfo	686'268.39	577'997.37
TOTAL PASSIFS	2'167'937.58	1'890'369.89

REMARQUES À PROPOS DES COMPTES 2022

Les comptes annuels ont été révisés par la maison BDO AG, Bienne, conformément à la norme suisse portant sur le respect du contrôle ordinaire et conformément à Swiss GAAP FER 21.

Comptes de pertes et profits du 1^{er} janvier au 31 décembre 2022

Produits d'exploitation

Montants en CHF	2022	2021
PRODUIT RÉSULTANT DE LA VENTE DE BIENS ET DE PRESTATIONS DE SERVICE		
Contributions DDC	2'855'971.75	2'776'519.81
Produits issus du contrat de prestations DDC	225'519.25	196'724.32
Dépenses TVA DDC	-21'707.10	-24'729.88
Mandats ponctuels	611'591.18	487'883.74
Diverses recettes	254.07	1'072.74
Diminution des produits	-3'239.38	0.00
Cotisations des membres	49'125.65	47'605.51
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	3'717'515.42	3'485'076.24

Charges d'exploitation

Montants en CHF	2022	2021
CHARGES DE PROJETS DIRECTES	2'874'103.19	2'817'400.77
Charges du personnel	1'897'941.85	1'880'443.68
Loyer / maintenance	50'511.30	160.00
Amortissements	0.00	2'445.00
Autres charges d'exploitation	925'650.04	934'352.09
CHARGES ADMINISTRATIVES	736'969.18	593'953.60
Charges du personnel	462'207.04	344'276.86
Loyer / maintenance	146'207.04	143'985.15
Amortissements	5'417.65	2'519.00
Autres charges d'exploitation	123'137.45	103'172.59
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	3'611'072.37	3'411'354.37
Résultat d'exploitation	106'443.05	73'721.87
RÉSULTAT FINANCIER	-19'877.24	6'303.53
Produits financiers	268.75	11'732.30
Charges financières	-20'145.99	-5'428.77
Résultat d'exploitation après résultat financier	86'565.81	80'025.40
Excédent de produits sans le résultat du fonds	86'565.81	80'025.40
PRÉLÈVEMENTS DU / ATTRIBUTIONS AU FONDS	-86'565.81	-80'025.40
Attributions au fonds de réserve cinfo	-108'292.02	-75'744.21
Prélèvements du fonds de réserve cinfo	10.50	12.20
Prélèvements / attributions au capital libre	21'715.71	4'293.39
RESULTAT ANNUEL	0.00	0.00